Plan de Manejo Ambiental de este EsIA. 

Los daños ambientales se refieren a impactos negativos causados por: 

• Procesos Erosivos. 

• Perdida de cobertura vegetal. 

• Ruido. 

• Modificación del paisaje. 

• Polvo y emisiones. 

Por la cual se pagará Cincuenta y Seis Mil Balboas (B/. 56,000.00) como mitigación y 

compensación por el uso del recurso. 

Los daños potenciales por ausencia de medidas de prevención de riesgos se ubican en: 

• Contaminación por combustibles y aceites, producto del riesgo de derrame de hidrocarburos. 

• Riesgos de incendio.